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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2025-10-   Nr. 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. RUGPJŪČIO 3 D. NUTARIMO 

NR. 990 PAKEITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 

17 D. NUTARIMO NR. 919 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia šiuos teisės aktų pakeitimo 

projektus (toliau kartu – Teisės aktų projektai): 

1) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 919 „Dėl 

reprezentacinių išlaidų“ pripažinimo netekusiu galios projektą (toliau – Vyriausybės nutarimo Nr. 

919 pripažinimo netekusiu galios projektas). Šis nutarimas pripažįstamas netekusiu galios, atsižvelgiant 

į jo teisinio pagrindo nepakankamumą ir į tai, kad reguliuoti ir centralizuotai nustatyti reprezentacinių 

išlaidų dydžių netikslinga, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 4 

straipsnio 1 dalies 6 punktą, kuriuo pareiga lėšas naudoti pagal jų paskirtį teisėtai, ekonomiškai, 

efektyviai ir rezultatyviai pavesta asignavimų valdytojams. Atkreiptinas dėmesys, kad patikslintas 

šiame nutarime esantis reprezentacinių išlaidų paaiškinimas perkeliamas į Ekonominę pajamų ir 

išlaidų klasifikaciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“ (toliau – Įsakymas Nr. 1K-265). Naujai rengiamoje 

Įsakymo Nr. 1K-265 projekto redakcijoje, kuri galios rengiant, teikiant informaciją ir atsiskaitant už 

2026 ir vėlesnius metus, reprezentacinės išlaidos paaiškinamos taip:  

„Asmenų, delegacijų, svečių ir juos lydinčių asmenų priėmimo šalies viduje ir užsienyje 

išlaidos (apgyvendinimo, visų rūšių transporto išlaidos, kviečiamų autorių, atlikėjų, pranešėjų ir kitų 

asmenų teikiamų paslaugų ir kitos su renginio, skirto valstybei reprezentuoti užsienyje, organizavimu 

susijusios išlaidos, išlaidos atminimo dovanoms, suvenyrams, atvirukams, leidiniams ir kitoms 

prekėms ir paslaugoms, kurių įsigijimo tikslas – reprezentuoti įstaigą ar šalį), oficialaus vizito raštu 

pakviesto Lietuvos Respublikos oficialaus asmens sutuoktinio ar kito lydinčio šeimos nario, vizito 

metu atliekančio atitinkamas valstybinio ir diplomatinio protokolo nustatytas funkcijas, vykimo į 

vizito vietą ir atgal visų rūšių transporto priemonėmis išlaidos.  

Kai organizuojami renginiai, skirti asmenims, delegacijoms, svečiams ir juos lydintiems 

asmenims priimti, sudaroma išlaidų sąmata, kurią tvirtina įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo. 

Renginių organizavimo metu, nepatvirtinus naujos išlaidų sąmatos, negali būti viršyta bendra 

sąmatoje nurodyta išlaidų suma. 

Įstaigos ar šalies reprezentavimas – įstaigos ar valstybės vardu vykdomi veiksmai, skirti 

oficialiems santykiams užmegzti, palaikyti ar stiprinti, įstaigos ar valstybės veiklai, pozicijoms, 

vertybėms ar įvaizdžiui pristatyti kitų institucijų, valstybių ar visuomenės atstovams. 

Reprezentavimas neapima vidaus darbo susitikimų ar įprasto administracinio bendradarbiavimo su 

kitomis įstaigomis. Taip pat reprezentavimu nelaikomi veiksmai, kurių pagrindinis tikslas – 

informuoti visuomenę apie įstaigos veiklą, atliekamas funkcijas ar pasiektus rezultatus. Tokie 

veiksmai laikomi viešinimu, o jiems priskirtinos išlaidos – viešinimo išlaidomis (2.2.1.1.1.23). 

Reprezentacinėms išlaidoms nepriskiriamos išlaidos, kurios nėra tiesiogiai susijusios su 

oficialių ryšių palaikymu ar įstaigos, valstybės atstovavimu išorės subjektams, įskaitant gyventojus, 

žiniasklaidą ar kitas visuomenės grupes, kai veikla vykdoma informavimo, o ne atstovavimo tikslais. 

Taip pat reprezentacinėms išlaidoms nepriskiriamos užsienio specialistų, dirbančių Lietuvos 

Respublikoje pagal susitarimą, maitinimo ir nakvynės išlaidos bei įstaigų švenčių, konkursų, sporto 
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varžybų, parodų, mugių, festivalių, koncertų, kitų renginių rengimo išlaidos, kai jos apmokamos iš 

nurodytiems renginiams rengti specialiai numatytų lėšų.“ 

Pažymėtina, kad Įsakymo Nr. 1K-265 pakeitimo projektas, kuriame apibrėžiama 

reprezentacinių išlaidų sąvoka, buvo išsiųstas išvadoms gauti ministerijoms ir kitoms 

suinteresuotoms įstaigoms. Į jų pateiktus pasiūlymus dėl reprezentacinių išlaidų aprašymo papildymo 

buvo atsižvelgta. 

2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 3 d. nutarimo Nr. 990 „Dėl 

atstovavimo šalyje ir užsienyje išlaidų“ pakeitimo projektą (toliau – Vyriausybės nutarimo Nr. 990 

pakeitimo projektas). Šis nutarimas keičiamas atsižvelgiant į tai, kad reguliuoti ir centralizuotai 

nustatyti reprezentacinių išlaidų dydžių netikslinga dėl pirmiau nurodytų priežasčių. Kartu, 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymo nuostatų pakeitimus, atsisakoma 

nuorodos į valstybės kontrolieriaus fondą.  

Taip pat atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabą, kad Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymo 13 straipsnio 3 ir 4 dalyse nustatyta, kad atstovavimo šalyje ir 

užsienyje išlaidoms finansuoti sudaromų Ministro Pirmininko ir ministrų fondų lėšų naudojimo 

tvarką nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė, priėmus Vyriausybės nutarimo Nr. 990 pakeitimo 

projektą nuo 2026 m. sausio 1 d. bus pripažintos netekusiomis galios Atsiskaitymo už atstovavimo 

šalyje ir užsienyje lėšas taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. sausio 

21 d. įsakymu Nr. 1K-008 „Dėl Atsiskaitymo už atstovavimo šalyje ir užsienyje išlaidoms finansuoti 

fondų lėšų naudojimą taisyklių patvirtinimo“. Nuostatos, susijusios su šių išlaidų naudojimu, 

perkeliamos į Vyriausybės nutarimo Nr. 990 pakeitimo projektą.  

Teisės aktų projektai buvo teikti išvadoms gauti ministerijoms, Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei, Lietuvos Respublikos Konstituciniam 

Teismui, Nacionalinei teismų administracijai, Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai, 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybės duomenų 

agentūrai, Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos 

savivaldybių asociacijai. Pastabų dėl Teisės aktų projektų neturėjo Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 

Lietuvos Respublikos energetikos, Lietuvos Respublikos susisiekimo, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Valstybės kontrolė, Valstybės duomenų agentūra, 

Konstitucinis Teismas, Nacionalinė teismų administracija, Muitinės departamentas prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacija. 

Į Lietuvos Respublikos krašto apsaugos, Lietuvos Respublikos kultūros, Lietuvos 

Respublikos teisingumo, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ir dalį Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijų pateiktų pastabų dėl Teisės aktų projektų atsižvelgta.  

Į Vidaus reikalų ministerijos siūlymą siekiant išvengti skirtingo interpretavimo – dėl lėšų 

naudotojo (Ministro Pirmininko ar ministro), įstaigos padalinio, vertinančio, ar lėšos panaudotos 

tikslingai, palikti Vyriausybės nutarimo Nr. 990 pakeitimo projekte aprašymą, kokioms išlaidoms 

padengti gali būti naudojamas Ministro Pirmininko ir ministrų fondas, atsižvelgta iš dalies – 

Vyriausybės nutarimo Nr. 990 pakeitimo projekte lieka nuostata, kad Ministrui Pirmininkui ar 

ministrui pagal šį nutarimą skiriamos lėšos naudojamos atstovavimo šalyje ir užsienyje išlaidoms 

finansuoti, kai šiam tikslui nenaudojamos Vyriausybės kanceliarijos ar ministerijos lėšos. Detalus šių 

išlaidų paaiškinimas pateikiamas Įsakyme Nr. 1K-265, kad visos išlaidos pagal jų paskirtį būtų 

klasifikuojamos viename teisės akte laikantis teisės aktų sistemiškumo. 

Seimo, Prezidento, Vyriausybės kanceliarijos, Generalinė prokuratūra, Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvadų nepateikė. 

Teisės aktų projektais neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Teisės aktų projektais neįgyvendinamos Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatos. 

Teisės aktų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
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Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Dėl Teisės aktų projektų pranešimas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos paslaugų 

įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus 

paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos 

apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus 

reikalavimus teikimo“, reikalavimus neteiktinas. 

Teisės aktų projektai paskelbti Teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų 

registravimo posistemėje.  

Teisės aktų projektus parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė Daiva 

Kamarauskienė, tel. +370 659 78 702, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja Daiva Žibutienė, tel. +370 658 77 681, el. p. 

daiva.zibutiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Viktorija Boiko (tel. +370 690 65 643, el. p. 

viktorija.boiko@finmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Vyriausybės nutarimo Nr. 919 pripažinimo netekusiu galios projektas, 1 lapas. 

2. Vyriausybės nutarimo Nr. 990 pakeitimo projektas, 2 lapai. 
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